3

Дело № 02-0912/21/2025

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

 16 июля 2025 года              	                 г. Симферополь

Суд в составе председательствующего - мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Васильковой И.С.,
при ведении протокола секретарем – Ерохиной Ю.В.,
с участием представителя истца – «ФИО2»,
ответчика – «ФИО»,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Родионовой Елене Александровне  о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию,
РЕШИЛ:

Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к  «ФИО» о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию - удовлетворить частично.
Взыскать с «ФИО», «данные изъяты» задолженность за потребленную тепловую энергию в размере ½  доли в праве собственности на квартиру по адресу: «данные изъяты» в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в пределах срока исковой давности задолженность по оплате за потребленную тепловую энергию за период с  «данные изъяты» в размере 3353 (три тысячи триста пятьдесят три)  руб. 24 коп., а также пени  в размере 200 (двести) рублей,   всего: 3553 рублей 24 коп.
Взыскание производить на расчетный счет:
«данные изъяты»
Взыскать с  «ФИО» судебные расходы по оплате государственной пошлины  пропорционально удовлетворенным требованиям в размере  840 рублей, почтовые расходы в сумме 89 рублей.
В остальной части иска – отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                        		И.С. Василькова

1

2